PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

RELATORIO DE GESTAO FISCA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCI/

RGF - ANEXO I(LRF, Art. 55, inciso |, alinea "a") 1° SEMESTRE DE 2013

R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 mese

LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL(l)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Comteat@sceirizagdo (§ 1° do Art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS(§ 1° do Art. 19 da LRF) (1)

Indenizacéo Por Demisséo e Incentivos a Demissdmntésia

Decorrentes de Decis&o Judicial

Despesas de Exercicios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

22.250.496,64
21.915.209,1
41.869,79
293.417,67
10.406,82

10.406,82

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (llly = (I - 1)

22.240.089,8%

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (llla + Ill b)

22.240.089,8:

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V)

47.513.568,14

% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL) &/(1V/V) * 100 46,81
LIMITE MAXIMO (incisos 1, Il e Il art. 20 da LRF) 60,00 % 28.508.140,93
LIMITE PRUDENCIAL (paragrafo Unico, art. 22 da LRF57,00 % 27.082.733,81
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